
Styropor-Herz Muttertag

Zeitbedarf 

Zyklus

Material

20  Stk
20 Stk

1 Fl

1 Fl

10 Stk
1 Dose
1 Dose
1 Pack
1 Pack
2 Pack
2 Pack

1 Pack
5 Stk

4 Pack

Styropor-Herz
Pinsel 
Acrylfarbe primär-
rot
Acrylfarbe karmin-
rot

Sticky Base 
Glimmer
Glitter
Decoperlen
Schmuckperlen
Tonperlen rot
Tonperlen rosa

Aufhänger
Bast
Stoffbänder

So wird`s gemacht

1.	 In einem ersten Schritt wird das Styropor-Herz mit 
Acrylfarbe grundiert. Die Trockenzeit beträgt 24 
Stunden.  
 

2.	 In einem zweiten Schritt wird eine dünne Schicht 
Sticky-Base-Masse auf dem gesamten Styropor-
Herz angebracht. Die Dekomaterialien wie Paillet-
ten, Glimmer oder Glitter können entweder vor dem 
Auftragen in die Sticky-Base-Masse hineingearbeitet 
werden oder erst nach dem Auftragen der Masse auf 
dieser angebracht werden.  

3.	 Die Aufhängevorrichtung wird bereits im feuchten Zu-
stand angebracht. Die fertigen Herzen müssen nun 
48 Stunden trocknen.  

Tag 1 		       15 Minuten
Trocknungszeit    24 Stunden
Tag 2		       45 Minuten
Trocknungszeit    48 Stunden

1 und 2
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Schritt 1 Schritt 2
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